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wyboru ich członków i członkiń). Należy zapewnić realne włączenie przedstawicieli 

i przedstawicielek organizacji pozarządowych w wypracowywanie konkretnego brzmienia 

przepisów wdrażających wszystkie opisane w niniejszym dokumencie propozycje; 

2) reforma finansowania aktywności obywatelskiej:  na szczeblu lokalnym należy 

wzmocnić i w sposób wyraźny oddzielić finansowanie aktywności obywatelskiej 

(rozumianej jako realizacja wolności zrzeszania się) od zlecania organizacjom realizacji 

zadań publicznych (rozumianego jako realizacja zasady pomocniczości).  System 

przekazywania dotacji na szczeblu centralnym należy zaś realnie uspołecznić oraz oprzeć 

o wiedzę ekspercką i odpowiednie przepisy - tak aby eliminować polityczną uznaniowość 

i brak rzeczywistej kontroli w dystrybucji środków publicznych; 

 

3) reforma i uproszczenie systemu zlecania zadań publicznych: system zlecania 

realizacji zadań publicznych należy zreformować, poprzez jego odbiurokratyzowanie, 

uelastycznienie oraz dostosowanie do zmieniających się realiów działania organizacji 

(m.in. zwiększenie maksymalnej wartości małych dotacji do kwoty 20 tys. złotych, 

umożliwienie rozliczania zadań przez rezultaty ustalone z JST oraz kontraktowania 

długoletnich usług społecznych w systemie pozakonkursowym opartym o dedykowany 

organizacjom pozarządowym tryb postępowania o zamówienia publiczne); 

 

4) zwiększenie dostępności innych źródeł finansowania: należy umożliwić oraz ułatwić 

organizacjom pozarządowym korzystanie z innych źródeł finansowania, w tym zapewnić 

jak najszybszy dostęp do funduszy unijnych i warunki do efektywnego z nich korzystania 

(m.in. wprowadzić możliwość prowadzenia zbiórki określonych darów rzeczowych z 

przeznaczeniem na dalszą sprzedaż, wyłączyć spod rygoru działalności gospodarczej 

niektóre rodzaje działalności, np. uzyskiwanie dochodu z imprez dobroczynnych oraz 

umożliwić kwalifikowanie VAT w ramach KPO i Funduszu Spójności w przypadku braku 

prawnej możliwości jego odzyskania); 

 

5) stworzenie systemu zachęt podatkowych: należy stworzyć atrakcyjny, przejrzysty oraz 

stabilny system zachęt podatkowych dla osób i podmiotów wspierających działania 

organizacji, a dla osób zrzeszonych w organizacjach pozarządowych oraz dla ich 

beneficjentów i beneficjentek znieść zbędne obciążenia fiskalne (m.in. zwiększając limit 

odliczeń kwot darowizn od podatku dla osób fizycznych i prawnych, poprawiając 

mechanizm tzw. ulgi dla wspierających sport, kulturę i edukację, zwalniając z podatku od 

darowizny osoby obdarowane przez organizacje pozarządowe w ramach działalności 

charytatywnej oraz zwalniając z PIT wartości nieodpłatnych świadczeń uzyskiwanych 

przez osoby fizyczne z tytułu członkostwa w organizacjach pozarządowych); 

 

6) zwiększenie bezpieczeństwa podatkowego i ograniczenie obowiązków 

rachunkowo-sprawozdawczych: należy zwiększyć bezpieczeństwo podatkowe 

organizacji pozarządowych i osób pełniących funkcje w ich zarządach, a także 

dostosować regulacje księgowe i sprawozdawcze do specyfiki działania organizacji 

pozarządowych - tak, aby uwzględniały one społeczny cel działania organizacji (m.in. 

rozszerzyć i urealnić zakres zwolnienia z CIT dochodów organizacji pozarządowych oraz 
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